Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 560. Ioannis Pap. Annus 1. Ivstiniani Imp. Annus 34.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

per ex mortuorum abducere. Quis adeo mentis obtutus sit, non dicimus intelligere, quam perhui sit, qui contra ea hanc fandissimis illis Deo dignis Episcopis, qui immunitate obiret miraculis, & virtutibus omnis genetis etiam decessit. At de his satis.

IESV CHRISTI

Annus 560.

IOANNIS PAP. IVSTINIANI IMP.
Annus. Annus 34.

Sexagesimus supra quingentesimus Domini annus. Inchoatus post Basili Consularum decimus nonus, siem Imperatoris trigesimus quartus, Constantino politam viae legatos. Etenim & egorans idem Imperator coniugio mortuorum faciebat, quia si inter regno quietis, quod vel agendi intentum libi sumentibus, ingesta plane perpetrata sunt scelerata, que in vrbis diepsone ab hostibus fieri confiduerunt; inter alia vero ergoletia necatorum sunt exemplaria. Si enim viuentes ad eum Princeps, Praefitorum factio talia impone agendi vicibus ipsa eis esse conceperat quid putandum post remunctorum Imperatoris in oriente non esse presumptum sit, ut ipsi, sine potius a contraria fictione Imperatoris potestis cum preliu loctusque pax? Sed quomodo idem Imperator ex imperio ope factorum martyrum vocauerit, cum omnes referant; nos ex ipso tempore Procopio, eam petamus historiam, ac eam:

Iusti virginis Sive bruci templum fundatum est nec magis, ne curia non possum. Ita afferunt ex antiquo reliquo se fundens virorum non minus, quam quatuor qui in Romano exercitu era merentes, mihi itabat in duas civitates apud Melitensem vixim Armenia etiam etiam. Nam Lycia est quod haec munierunt arat, ut illi viri, id est, in quibus locis erat, eam regnum foret. Quippe Iustinianus aperte et maxime affectus: reverentur enim fluxu in genua delationem dolos consenserunt, quam ex causa dicitur, cùm ienit refect nos alia occasione, superetus enarrauit, equecum subibit. Hoc gitar morbos facientem metu, orum quoniam et letorum undi emuntur, et se reliquias reliqui aope lassas, alia fuligine coeunt, et vix aqua non in, quia maius inveniatur, plus si. Togauit enim laicos et reliquiarum factiorum regum imp. su. rati, et datus dolor corporis, quod Dei servit. Quod prof. Deinde nesciit esse ibidem, manus suam effudit eorum que dilacerant. Nam ex sandis iherusalem sed to oculis manuque & exculpi per fundens, et de etiam parpare regum regum imbus & humectavit. Quoniam enim regis hoc modo nec etiam at alterius in regis uice reperiatur, utrumque que sunt facta sunt testimonium. Hoc Procopio.

At non semel tam unum factorum martyrum beneficium ostendit esse Iustinianum ab ergoletis, & e mortis suobis etiam aqua reponeretur ad vitam constatnam que iam relata, non hoc anno acciderint vel notus que iste auctor his praemit, quippe pro animi sententia ludicra. Porro rem gestam idem Procopius ta narat, Etenim quo d' experitus est in modo remedium ex quatuor fundorum martyrii cliqui, alias opere factorum martyrum Celsi & Damiani. Haec autem idem referit his verbi circa similitudinem in ardore fata & edito leco sancti Celsi & Damiani in templo dedicatum est. vix iherusalem agerant etiam etiam mortuorum fecerunt presentem, neque enim deperirent. Quater etiam uera faciem ipsi sandals suorum & vestimentorum apparetur curuerant. Cum beneficiis per ipsorum facturam permissa ipsi important platea &

indigna tangit ex istibz elegancia, magnitudine, & fulgore, minu templo in illibrauit, huc cipie.

Non id recens semel experimento declaratum est, Sanctorum reliquias Dei ope edisse miracula: ab exordio enim nascitur Ecclesiae, veluti e fonte petenti copiose fluente riuisque eurationem in omnes orbis partes emitente Sanctorum reliquias id praetulit, que superius singulis ferme annis tunc solit, per specia lucem demontant. Sic etiam patres ostentum est, ubique locorum cultum sacrarum imagum semper in Ecclesia Catholica v. guisse, de quo hoc pariter anno hacten vulgare exemplam Annales continent: hoc enim anno id accidit. Sigebertus est auctor, quod narrat his verbis: *Hoc tempore Iudeus quidam imaginem Salvatoris Ecclesiae fortius depinxerat, et ambo transiit. Et eam clam in dominum suam defens, cum voleret flammam exiit ex se sanguinem, et unus creuerat videns, pro florore e. m. abscondit. Quem Christiani requirebant, et per vestigia sanguinis inuenientes, cum sanguinalem receptarunt, iudicauero lapidauerunt, huc ipse.*

Quod vero de ludis mento facta est non pristinum dicere, cialdem Iustiniani Imperatoris tempore tradi. Theodosius prodidit librum apud Hebreos secundum di Christi in templo faciebat, id functione deque Dei genitricis virginitas a sacerdotibus Iudorum facta per oblationes explorationem, narratur eiusmodi apud Suidam historiam, eademque à duabus alicantibus recentioribus repetita: quam ut cōmemoratum nos res pulchri memores sumus. Tomo Annalium primo.

Quod ad res Occidentalis Ecclesie pertinet, v. timos adamus Hispaniæ fines Occano contiguos. ipsam, inquit, Gallici prouinciam, ubi regnantes haec tenus Suevi Reges iidemq; impii post Alaxam apollaram haud modicum Catholicæ Ecclesie dannum intuleri vlique ad præteritum annos, quo regnate capite Theo. somirus, tenuerat, regnum annos decem, secundum ex actis doctissimi viri Morals percutiacionem, cui haud intiti lobificabimmo. Quod autem hic ipse in Concilio priori Bracharense Ariamini dictus inueniatur, error illas putatur. Commune fuisse reputatur tam partis, quam filio v. Miro viterque nominatur: sed pater Theodo, Aris, filio præmonens fuisse cognitor, licet apud Gregorium Turonensem idem, qui Theodosium, Charracius etiam nuncipatus inueniatur, eum! in tamen esse cum ipso Mironis parente, ex eodem auctore probatur. Sed quando occasione eidem Regis conuersio ad rectam fidem contingit, hic ex ipso Gregorio res tunc temporis scripta: de Greg. Tu. miror. S. Martin. d. t. c. 11.

VI.

THEODO-
MIRVS REX
SE VORVM
BEDDITVS
CATHOLI-
CVS.

VII.

IV.
MIRAC-
LA EX SAN-
CTORVM
RELIQVIIS

VIII.

d Greg. Tu.
miror. S.
Martin. d. t.
c. 11.

IX.

Qui profeti oblati meritis exortant ad beatum tumulum praegitto. Sed insidente adducunt patris eius pectora scela, non continuo integrando respice meritis medicinam. Reversi autem nunc narraturum Regi, se multa virtutes ad leonis tumulum vidisse, dicentes: *Cum non sanatus fuerit filius eius, quando cum regis velut ante fuisse, narrare. Coniunctus et a. bolla, a fidei populi past. radicata in corpe possum gubernari et a crescentium cum Patre & Spiritu S. aqua sollemnia re emis, etenim venerari debet. Sed & non in cal. festo, a. m. ap. alio brevi ciu non cessat pro proprio pretendere. Qui est? hic vera sunt que profetis discorrunt, et que ad eum tempore indeciam enim multa numerus deportantur, et si obtineant me si in medicinam, sequitur hoc Catholi, et quam ille credi et credam. Panato ergo astro argenteo que ad silvam pondus transmisit ad ueraciam locum sepulcro.*

hac

X.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XXI.

XXII.

XXIII.

XXIV.

XXV.

XXVI.

XXVII.

XXVIII.

XXIX.

XXX.

XXXI.

XXXII.

XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

XXXVII.

XXXVIII.

XXXIX.

XL.

XLI.

XLII.

XLIII.

XLIV.

XLV.

XLVI.

XLVII.

XLVIII.

XLIX.

XLX.

XLXI.

XLII.

XLIII.

XLIV.

XLV.

XLVI.

XLVII.

XLVIII.

XLVIX.

XLVII.

XLVIII.

hac idoneo de reliquias, quos scilicet omnes, qui alicui Sanctorum Ecclesiam subficiunt, fanariaria accipere solent, nempe veli patrem qui lepro chorio illius Sancti superposita fuiter, ut ex S. Gregorii Epistolis liquet, & que superius dicta sunt de S. Leone, manifestum faciunt. Sed pergit Gregorius.

Te sic iterum non dirigit magis eam monere quoniam venientes ad beatum locum resquie patolabuntur. Cum que eu offertenur ex confundatione, dicitur: Non ita faciemus, sed nobs, quod est in bens, bens tributari potend, quae exinde stet amissum. Tunc partem pellit feria servit beatum sepolcruum pa- ficiunt, dicens: Si immensus gratiam coram experto patro- nio quae polimine posse in regnibus percepimus, et certaque nobis in benedictionem postea, quia si per fidem, eundem plane vlam seruati solitum super corpora Apostolorum Romae, inde auctor affirmat, quae nos alia occasione superioris retulimus: hebat enim, in signum divitiae benignitatis impa- tieundem petenti, ut evaderet via maioriis ponis feris recipie- rentrum, onus datam futuris, feci si locutus. Sed de pallio

Vigilata (inquit) nunc molestia falso mane, que posuerant, penitentiam. In quo habita deatis res in sua est gratia, ut tandem levaretur in solitudo etiam liberum, quantum habere poterat, quae a se eternam moneret. Cumque exponeret reliquias cum magno triumplio, adseruit voces palantes, qui erant incutienti iterum in carcere (confiniis enim cum Palmodia relique transferri solebant) et admittentes suauitatem somnis interringerant capti, quid hoc esset. Qui docerunt: Reliquias domini Marini in Gallicanis transmutavisse, et ideo per fiduciam Tanculi flentes, invocabat S. Marinum, et eis sua visitatione liberare. Exterritosque cibosibus, et in fugam versus, disruptis obiectis retinaculibus, ubi populus fayor a vinculo, & sic vix ad sancta pignora, plebe infideliter, venerant, osculantes reliquias, similemque et gratias B. Martino praefixa adulatione redentes, sive eis dignissima fuerit sua pietate alacritas. Tunc obvenerunt per fiduciam a iudice culpe, inclemem dimisimus. Quod videntes gelatos reliquiarum, gauchi sunt validantes: Nam cognovimus, quod dignior beatus Antipheles pallens propriae se pudore. fuerunt haec error, qua facienda erant in Gallicis in solitudo petrifacie vinculo runtis figura pronuntiata, ea enarrans fractione monstrata. Sed prosequitur carcer a Gregorio.

X.
MAR
INUS
PE
BRING.

Et gratias agentes profero prosequitur patroni prof
ditus magnum, unde lenius temperat statuum, perle pendu
lo, matutinango, velocius ad portum Galicia persistet annis
Tunc commenius a Dom. quidam nomine Martinus dergavit
longissima, qui rindam nunc facere das habent aduenire. Sedne
hoc credo sine diuinis a fuisse praudentia, quod eis de commerci
ret de patre, quod debeat regere et de loca nata, sunt: et si simus
eius ipsi pignorum Galicie per nos impetravimus, perinde si
si Martinus Martinum ad Seoriorum conseruacionem
acciperet, ac; perficeret acque Martinus doctrina, quo
Martinus miraculis inchoauerat: vel illi Euangelium
probatur exemplio, quod est a Domino dictum a 12
hunc veritas est quod alii dixi, qui sentiunt, aliud est qui metu
Quae pogon (habbit Gregorius) cum summa veneratione
pacipuerunt, fidem miraculo firmant: nam filii Regis, dimul
enti omni gravitatem sancte preparat ad occurrsum. Blasius antea
Martini, sacerdotalem gracie accipit prenuptiam. Rex vita
reni Partu, ex Filo et Spuma soli confusus, cum non dono

*Si a christiana est. Squalid lepro a populo peccari, & non
infirmi salutare, nec vagantibus nunc super aliquem
lepro morborum apparuit. Talemq[ue] gratiam ibi in aduentus pigne-
rum beatissimorum Dominus traxit, ut virtutes, quae videntur
de aliis fuisse, euntes et perlungatis. Nam tantum in Chri-
stianorum populus illi promptius est, ut omnes maris rursum
suscipiantur, si tamen per fortitatem adfuerit. Inquit
hinc illis Gregorius.*

XI. Porro hac omnia contingit ipsi. Tunc ergo
THEODO- agni exordio, ex eo certum illud deducimus argumen-
MIKE-
RE- tum, quod post annos sequentem, nempe tertio ipsius
temporis anniversario, anno 1590, canonizari fecit Episcopo

Sueorum verbis illis: Post multo tempore Reges regnum suorum suscepit Theodosium: qui fidem Catholicam adoptiv, Anianum impatus erat destruxisse. Sicutus erat: fidei credidit. Huius tempore Martinus Onnensis monasterii Episcopatus fidei & scientia claram, cuius studio per Ecclesias redactas & nonnullas monasteriorum condita. Hic ita ludo: fed de Martino non usque inferius dicendum erit.

Quod vero nostra S. Matroni et eius tributum op-
portunitum putamus his attingere gloriis filium. Francoii
Reginae (que sidem temporibus configit) peregrina-
tione ad leprosarium eiusdem S. Matroni, de qua Gre-
gorius ita pergit. Sicut & Vlregothra Regna, audita mera
est, quae ad locum fuit, quoniam membra quiescerunt, tan-
quam sepietem Salomon expedit corda deusto prefricis.
Affinis ergo a te ibi & sonno, praevenientiis ut etiam largi-
tus elemosynis, per noctem ad locum fons; ingressusque huius
camenem & tenebras, nequaquam audiebat atra apoplexia
indigna, sed ex prudenter, misericordia prope, obstaculis cuius
accidere. Tandem deducit a gemitu nocte, & orationibus, & pro-
pria laetitia, maxime oblati munitiones multas in honorem be-
ati confessoris Milii expedit celebravit. Que dum celebatur,
subito tres casii, qui ad pedes B. Antifitius longo tempore eratis
lumen reflebant, fulgere nimis circumdati, lumen, quoniam aliud
perdidereat, recuperaverunt. Quo factu, clamans in calum attulit
magnificientem Deum. Ad istud miraculum currit Regina, ira-
rit & populi: mirantes omnes fidem madecit, non tam ergo
tunc Confessor. Sed super omnia collaudante Deus mulier,
tantum virorum praefatam Sanctam fuit, ut per eas talia operari
gretur. Hec Gregorius ex Vlregothra Regina. Exst. Vl-
regothra Sancti Fortunati Epigramma de horto eisdem Vl-
regothra, sive Vlregothro Regine, sicut deputatus co-
dix habeat Regis, pro Regine: non enim de Regis, sed de
Regina esse Epigramma dicit, postremi falem quo
cuiusdam fuisse huiusmodi, ut deinde se fave-

*Pofadæ ſorlæ hei Vitrogo he per eum
Cum gemina natus terita mater osani.
ad retium tequentis anni tranſeamus.*

IESV CHRISTI

Annus 561

IOANNIS PAP. IVSTINIANI IMP.
Annus 2. Annus 35.

XI.
THEODORI
propositio
fia christiatusque. Squallor populo aperiatur. & omnes
intra me salutem, nec vnguiculi tui rupes mura super aliquem
terram mortis apparuit. Talem gratiam illi ex adventu pugno-
rum beli patroni Dominum traxi, et virtutes, quae videlicet
la fide fuit, evanescere per longum tempore. Nam ratiuncula in Chi-
stianorum populus ut promptus est, ut omnes maris et rurum Beli-
tissima se fupereant. Et tempore proculius adferre, haec in de-
his Grecorum.

Propter hoc omnia configit sic ipsius Theodosium re-
gni extatio, ex eo certum illud deducimus argumen-
tum, quod non solum in his, sed etiam in aliis, quibus
le Novembris triacisa sunt annos admodum
plum lusitanum Angulum, habet Mafelae auctor
Cum, regetela, in crimen adductus Beliarius percep-
debit, bonis & dignitate exulta. Porro sequentiam
mensie Martio dimisimus fusile ipsum Beliarius cum
causa detentum, arque suis dignitatibus res frustatum, idem
auctor affirmat: quem ad post bellum Byzantii mo-
tuus esse, Cedrenus tradit. Sed et debetur fuit
nonnulli, qui cum ex ecclesia, eximunt que omnibus
guitaribus ac aliis diuidit, mendicare stipe fulle co-
sum et alerunt.

Adserit hos scimus dimitare Alcibiadum & si in nunc
ni accertum non defensorem. At vinam leuis illat tantum
est loquax fortes, cuius breui ad eundem vicem